3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» апреля  2018 года                                                                             № 493
                                                               г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от      01.11. 2016 № 1893 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории города Твери»

Руководствуясь постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016 № 436-пп  «О государственной программе Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Тверской области» на 2017 - 2022 годы», Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 29.11.2017   № 75(369) «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от  01.11.2016 № 1893 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016 № 436-пп «О государственной программе Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Тверской области» на 2017 - 2022 годы», в целях совершенствования и реализации основных направлений жилищной политики на территории города Твери ПОСТАНОВЛЯЮ:».
1.2. В приложение к Постановлению:
1.2.1. В пункте 1 слова «на 2013 - 2018 годы, утвержденной Постановлением Правительства Тверской области от 16.10.2012 № 609-пп» заменить словами «на 2017 - 2022 годы, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016 № 436-пп».
1.2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. На основании сведений, представленных администрациями районов в городе Твери не позднее 01 декабря текущего года по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее - Департамент ЖКХ и строительства) осуществляет формирование списка малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях и подлежащих обеспечению жильем на территории города Твери в рамках Программы на предстоящий год (далее - Список).».

1.2.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Департамент ЖКХ и строительства не позднее 15 января года, в котором осуществляется предоставление субсидии, формирует конкурсную документацию на получение субсидии из областного бюджета Тверской области для обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях, и направляет ее в Министерство социальной защиты населения Тверской области.».
1.2.4. Абзац первый в пункте 12 изложить в следующей редакции:
«12. Департамент ЖКХ и строительства не позднее 7 календарных дней со дня издания постановления администрации города Твери о предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения уведомляет многодетную семью о принятом решении и о необходимости получения гарантийного письма Департамента ЖКХ и строительства о предоставлении единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения (далее - гарантийное письмо) по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.».
1.2.5. В пункте 13 слова «в департамент ЖКХ» заменить словами «в Департамент ЖКХ и строительства».

1.2.6. В абзаце первом пункта 21 слова «в департамент ЖКХ» заменить словами «в Департамент ЖКХ и строительства».

1.2.7. В абзаце первом пункта 22 слова «в департамент ЖКХ» заменить словами «в Департамент ЖКХ и строительства».

1.2.8. В пункте 25 слова «Департамент ЖКХ» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».

1.2.9. В абзаце первом пункта 26 слова «департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».

1.2.10. В абзаце первом пункта 27 слова «департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».

1.2.11. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Департамент ЖКХ и строительства в течение 7 календарных дней со дня издания приказа Департамента ЖКХ и строительства о перечислении единовременной денежной выплаты или об отказе в перечислении единовременной денежной выплаты направляет многодетной семье выписку из соответствующего приказа Департамента ЖКХ и строительства.».

1.2.12. В абзаце первом пункта 29 слова «департаментом ЖКХ» заменить словами «Департаментом ЖКХ и строительства».

1.2.13. В пункте 30 слова «департаментом ЖКХ» заменить словами «Департаментом ЖКХ и строительства».
1.2.14. В пункте 31 слова «департаментом ЖКХ» заменить словами «Департаментом ЖКХ и строительства».

1.2.15. В приложении 1 слова «на 2013 - 2018 годы, утвержденной Постановлением Правительства Тверской области от 16.10.2012 № 609-пп», заменить словами «на 2017 - 2022 годы, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016 № 436-пп».
1.2.16. В приложении 3 слова «Начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики» заменить словами «Начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери».
1.2.17. Приложение  4 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города  Твери

А.В. Огоньков